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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2023 - Anno d'imposta 2022
 
Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.670 678.255 1.107.242 1,63 675.833 1.073.269 1,59
II ventile 6.872 678.256 4.193.070 6,18 676.813 4.069.092 6,01
III ventile 6.872 678.256 4.874.916 7,19 677.966 4.784.978 7,06
IV ventile 8.457 678.256 5.424.862 8,00 677.508 5.278.088 7,79
V ventile 10.291 678.256 6.787.411 10,01 676.517 6.538.517 9,66
VI ventile 11.711 678.256 7.932.608 11,70 676.557 7.656.845 11,32
VII ventile 13.275 678.256 9.040.492 13,33 677.107 8.725.496 12,89
VIII ventile 14.776 678.256 10.149.768 14,96 677.333 9.802.011 14,47
IX ventile 16.216 678.256 11.138.408 16,42 677.541 10.770.024 15,90
X ventile 17.697 678.255 12.147.292 17,91 677.841 11.768.880 17,36
XI ventile 19.189 678.256 13.155.407 19,40 678.008 12.774.786 18,84
XII ventile 20.614 678.256 14.194.434 20,93 678.095 13.812.142 20,37
XIII ventile 22.075 678.256 15.053.449 22,19 678.147 14.662.213 21,62
XIV ventile 24.039 678.256 16.375.869 24,14 678.196 15.951.535 23,52
XV ventile 26.294 678.256 17.838.175 26,30 678.199 17.394.265 25,65
XVI ventile 28.727 678.256 19.452.893 28,68 678.225 18.987.889 28,00
XVII ventile 31.829 678.256 21.408.940 31,56 678.234 20.891.961 30,80
XVIII ventile 35.872 678.256 23.978.757 35,35 678.231 23.392.402 34,49
XIX ventile 44.598 678.256 28.258.982 41,66 678.228 27.551.785 40,62
XX ventile *** 678.255 47.651.417 70,26 678.224 46.447.089 68,48
TOTALE  13.565.117 290.164.392 21,39 13.552.803 282.333.268 20,83
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 614.083 212.970 0,35 629.438 937.082 1,49 116.676 21.112 0,18
II ventile 518.998 718.292 1,38 670.216 1.199.321 1,79 115.722 57.015 0,49
III ventile 472.270 775.857 1,64 677.433 1.374.951 2,03 22.474 11.165 0,50
IV ventile 578.235 1.052.509 1,82 673.357 1.334.404 1,98 92.890 60.612 0,65
V ventile 676.506 1.504.348 2,22 677.798 1.383.408 2,04 497.829 208.332 0,42
VI ventile 676.549 1.762.726 2,61 678.009 1.353.176 2,00 589.383 454.117 0,77
VII ventile 677.101 2.010.862 2,97 677.948 1.343.888 1,98 630.318 700.105 1,11
VIII ventile 677.329 2.261.223 3,34 678.008 1.299.970 1,92 648.286 984.936 1,52
IX ventile 677.540 2.493.063 3,68 678.064 1.254.876 1,85 657.674 1.257.058 1,91
X ventile 677.841 2.743.517 4,05 678.070 1.221.117 1,80 663.243 1.536.720 2,32
XI ventile 678.008 2.996.868 4,42 678.113 1.187.881 1,75 667.013 1.820.407 2,73
XII ventile 678.095 3.258.642 4,81 678.102 1.158.984 1,71 669.528 2.109.113 3,15
XIII ventile 678.147 3.474.388 5,12 678.120 1.145.862 1,69 670.766 2.337.341 3,48
XIV ventile 678.196 3.805.152 5,61 678.081 1.106.609 1,63 671.774 2.706.429 4,03
XV ventile 678.199 4.175.548 6,16 678.009 1.068.640 1,58 673.256 3.113.602 4,62
XVI ventile 678.225 4.595.864 6,78 677.793 1.033.475 1,52 674.067 3.568.805 5,29
XVII ventile 678.234 5.221.235 7,70 677.543 990.792 1,46 675.042 4.236.359 6,28
XVIII ventile 678.231 6.095.717 8,99 677.127 979.903 1,45 675.675 5.121.494 7,58
XIX ventile 678.228 7.570.334 11,16 676.020 953.616 1,41 676.391 6.621.367 9,79
XX ventile 678.224 15.200.977 22,41 650.849 1.166.397 1,79 676.801 14.038.171 20,74
TOTALE 13.028.239 71.930.093 5,52 13.468.098 23.494.351 1,74 10.764.808 50.964.260 4,73

Ammontare e media in migliaia di euro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

